ICa
Codigo

a1
4110
4115

43
4390

4805

51

5101
5102
5103
5104
5111
5120

52

5202
5204
5207
5211
5220

5805

63
6390

47
4705
4722

48

4806
4808
4815

53

5304
5314
57

5705
5720

58
5801
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INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

* ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

A JUNIO DE 2015
(Cifras en miles de pesos)

Cuentas

INGRESOS OPERACIONALES
Ingresos fiscales

No tributarios

Rentas Parafiscales

Venta de Servicios
Otros Servicios

Otros Ingresos
Financieros

GASTOS OPERACIONALES

De administracién

Sueldos y salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aporles sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

De operacién

Sueldos y salarios

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas
Otros Gastos

Financieros

COSTOS OPERACIONALES

Costo de ventas de servicios
Otros Servicios

DEFICIT OPERACIONAL
INGRESOS NO OPERACIONALES

Operaciones Interinstitucionales
Fondos recibidos
Operaciones sin flujo de efectivo

OTROS INGRESOS (5)

Ajuste por Diferencia en Cambio
Ordinarios

Ajusle de ejercicios anteriores

GASTOS NO OPERACIONALES

Provisiones, depreciaciones y amortizaciones
Provision para deudores

Provision para contingencias

Operaciones interinstitucionales

Fondos entregados
Recaudos

OTROS GASTOS (7)
Intereses
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2015 2014
21,722,773 20,707,904
310,824 177,929
310,824 146,822
31,107

19,861,151 18,643,258
19,861,151 18,643,258
1,550,798 1,886,716
1,550,798 1,886,716
86,385,794 93,297,942
13,971,037 12,902,968
5,445 514 5,039,480
52,494 0
885,473 1,063,126
211,815 244,405
6,358,858 5,359,031
1,016,884 1,206,926
72,096,273 80,030,999
25,913,582 24,183,567
3,483,780 4,170,460
848,150 977,766
40,168,244 49,105,377
1,682,517 1,593,829
318,484 363,975
318,484 363,975
3,337,498 2,595,999
3,337,498 2,595,999
3,337,498 2,595,999
-68,000,520 -75,186,036
87,752,452 93,958,618
86,688,956 92,677,582
86,688,956 92,600,700
0 76,881
1,063,496 1,281,036
99,324 131,625
1,057,175 1,012,778
-93,003 136,634
571,903 1,007,066
154,369 89,511
146,049 67,118
8,320 22,393
12,221 0
3,685 0

8,535 0
405,313 917,554
8,400 9,182
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ica “ ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

Cédigo

5802
5803
5808
5815

4810
5810

A JUNIO DE 2015

(Cifras en miles de pesos)

Cuentas
Comisiones y otros gastos bancarios
Ajuste por diferencia en cambio
Otros gaslos ordinarios
Ajustes de ejercicios anteriores
EXCEDENTE NO OPERACIONAL
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

Extraordinarios
Extraordinarios

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

Luis Humb®&rtq Martinez\Lacouture
GERENTE GENERAL

e
Norberto Marroquin Virguez
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
T.P.109855- T
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2015 2014
0 592,989

138,870 211,416

0 52,702

258,043 51,265
87,180,549 92,951,552
77,967 538,425

77,985 568,111

18 29,686

19,257,996 18,303,941




